[image: image1.png]

	«УХТА»

КАР  КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА

ЮРАЛЫСЬ

	ГЛАВА

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО  ОКРУГА

«УХТА»

	ШУÖМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	20 декабря 2006 г.

	№
	4399

	г.Ухта,  Республика Коми

О   внесении   изменений   в   постановление   главы   МОГО  «Ухта»
от 18.07.2006 № 2722 «О создании комиссии для проведения работы
по   выявлению   и   принятию   мер  к  автовладельцам,  паркующим
автотранспортные средства на газонах дворовых и городских территорий в г.Ухте

Во исполнении пункта 2.23 Правил благоустройства и санитарного содержания города и других поселений МО «Город Ухта», утвержденных решением Совета МО «Город Ухта» от 30.05.2002 № 7, пункта 3.9.2 «Правил и норм технической эксплуатации жилищного фонда» от 15.10.2003 № 170, Закона Республики Коми «Об административной ответственности в РК» от 30.12.2003      № 95-РЗ, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление главы МОГО «Ухта» «О создании комиссии для проведения работы по выявлению и принятию мер к автовладельцам, паркующим автотранспортные средства на газонах дворовых и городских территорий в г.Ухте»:
- п.3 изложить в следующей редакции:

«Рабочей комиссии осуществлять проверку по выявлению автомашин в период с 1 июня по 1 сентября еженедельно по следующим дням:

- вторник - объезд территорий с 18.30ч до 20.00ч.;

- пятница - объезд территорий с 07.30 ч до 09.00ч».

- п. 4 изложить в следующей редакции:

«МУ «Служба Заказчика», «Управляющие компании» и другие формы управления:».
- Добавить подпункты:

4.6. Управляющим компаниям (ООО «Ухтинская Управляющая компания», ООО «Управляющая компания «Жилсервис» и т. п.), иные формы  управления (ТСЖ «Сетевик», «Лидер», «Инициатива», ЖСК «Геолог», «ЖСК-2», «Альянс» и   т. п.) приглашать представителей ГИБДД для оформления протоколов с дальнейшим направлением материалов в судебные органы о взыскании нанесенного ущерба с автовладельцев, паркующихся на зеленых зонах;
4.7. Управляющим компаниям, иным формам управления осуществлять работу по восстановлению и ограждению газонов и зеленых зон на дворовых территориях.

- п. 5 изложить в следующей редакции:

МУ «Управление ЖКХ».

- п. 5.2. изложить в следующей редакции:

«МУ «Управление ЖКХ» при рассмотрении заявлений от автовладельцев, направлять заявки в ГУ «Управление Архитектуры и градостроительства в г.Ухте» для возможного благоустройства и расширения автотранспортных стоянок на дворовых территориях».

2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на первого заместителя главы МОГО «Ухта» Казарцева О.В.
Глава МОГО «Ухта»

А.А. Каргалина